
Na turnaj jsme se přihlásili, protože máme spoustu šikovných dětí, které rády sportují. S logistickou 
podporou SDH Ostřešany jsme se dopravili na umělý trávník na Hůrkách. Sluníčko a teplé paprsky nás 
přivítaly a tak jsme mohli nastoupit na hřiště, abychom se výkonostně porovnali na úrovni okresního 
kola se stejně starými žaky prvního stupně ZŠ. Zájem o účast na turnaji byl enormní, což je jedině 
dobrá zpráva v tom, že se děti chtějí hýbat a sportovat. AFK nám zapůjčilo bílé dresy, tak jsme nejen 
vypadali jako Real Madrid, ale taky se tak cítili. V našem týmu jsme měli i silné holčičí trio, které 
prohánělo ostřílené fotbalisty z Ohrazenic, Benešovky nebo Studánky. Podporu útoku tvořila kostra z 
AFK a další hráči přispěli maximálním nasazením. To všechno jistil výbornými zásahy zkušený brankář. 
Hlavy jsme si nastavili tak, abychom na hřišti nechali všechno, táhli s kamarády za jeden provaz a 
vzájemně se podporovali. Soupeře jsme vystrašili hlasitým pokřikem, který slyšeli i na Zelené 
bráně.  Měli jsme trochu obavu z nějakého debaklu, ale ukázalo se, že srdce našich hráčů jsou veliká a 
konkurenty jsme překvapili houževnatou a obětavou obranou. Pravda, občas za cenu okopaných 
kotníků, ale to se při sportu stává. Postup do dalších kol nám nakonec těsně utekl, ale alespoň 
nezameškáme další výuku. Na každého hráče čekala malá odměna v podobě batohu jako vzpomínka 
na pěknou fotbalovou událost. Věřím, že fotbalové nadšení chvíli vydrží a na školním hřišti se budou 
trénovat Zidanovky. 

 

 


